
 

 

Agenda - Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion 

Gwledig 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 4 Mai 2023 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Robert Donovan 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddEconomi@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30)  

 

Cyfarfod cyhoeddus (09.30-11.45)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

2 Papurau i'w nodi 

(09.30)   

 

2.1 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at gadeiryddion y pwyllgorau 

 (Tudalennau 1 - 2)  

Dogfennau atodol: 

Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2023-24: Tystiolaeth gan 

Lywodraeth Cymru 

 

2.2 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a'r Trefnydd 

 (Tudalennau 3 - 4)  

Dogfennau atodol: 

Y Bil Bwyd (Cymru): Gwybodaeth yn dilyn y sesiwn dystiolaeth ar 1 Mawrth 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.3 Llythyr gan y Gweinidog Ffyniant Bro 

 (Tudalennau 5 - 6)  

Dogfennau atodol: 

Cyllid ar ôl gadael yr UE [Saesneg yn unig] 

Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Ffyniant Bro, Tai a Chymunedau, a’r 

Gweinidog Cysylltiadau Rhynglywodraethol [Saesneg yn unig] 

 

2.4 Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, 

a’r Trefnydd 

 (Tudalennau 7 - 8)  

Dogfennau atodol: 

Rheoliadau Cynhyrchion Organig 

 

2.5 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru a’r Trefnydd at 

Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

 (Tudalennau 9 - 11)  

Dogfennau atodol: 

Cyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar yr Amgylchedd, Bwyd a Materion 

Gwledig – 6 Mawrth 2023 

 

2.6 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd 

Cymru, a’r Trefnydd 

 (Tudalennau 12 - 18)  

Dogfennau atodol: 

Bil Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio) 

Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog yr Economi a’r Gweinidog Materion 

Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd - 8 Chwefror 

 

2.7 Llythyr gan y Cadeirydd at y Llywydd, a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes 

 (Tudalen 19)  

Dogfennau atodol: 

Bil Troseddau Economaidd a Thryloywder Corfforaethol 



 

 

2.8 Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog yr Economi 

 (Tudalennau 20 - 21)  

Dogfennau atodol: 

Cytundeb Partneriaeth Strategol a Masnach Rydd y DU ac Wcráin 

Ymateb Llywodraeth Cymru - 21 Ebrill 2022 

 

2.9 Llythyr gan Fanc Datblygu Cymru 

 (Tudalennau 22 - 23)  

Dogfennau atodol: 

Sesiwn graffu ddilynol yn dilyn y sesiwn graffu flynyddol ar 1 Mawrth - 

Cynllun Gwrthbwyso Carbon 

 

2.10 Llythyr gan Weinidog yr Economi 

 (Tudalen 24)  

Dogfennau atodol: 

Mesurau rheoli ffiniau 

 

2.11 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd 

Cymru, a’r Trefnydd 

 (Tudalennau 25 - 41)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor - craffu ar gyllideb ddrafft 

Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023/24 

 

2.12 Llythyr gan Weinidog yr Economi at Gyfarwyddwr Cydffederasiwn Busnes a 

Diwydiant Cymru 

 (Tudalennau 42 - 44)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiadau am honiadau o gamymddwyn yn y CBI [Saesneg yn unig] 



 

 

2.13 Llythyr gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid 

 (Tudalennau 45 - 47)  

Dogfennau atodol: 

Cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25; Ymgysylltu 

 

2.14 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru a’r Trefnydd at 

Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid 

 (Tudalennau 48 - 49)  

Dogfennau atodol: 

Y gost o roi’r Bil Bwyd (Cymru) ar waith 

 

3 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Academyddion a 

melinau trafod 

(09.30-10.30) (Tudalennau 50 - 112)  

 

Yr Athro Steve Fothergill, Canolfan Ymchwil Economaidd a Chymdeithasol 

Ranbarthol, Prifysgol Sheffield Hallam. 

Adam Hawksbee, Dirprwy Gyfarwyddwr, Onward 

Joe Rossiter, Rheolwr Polisi a Materion Allanol, Sefydliad Materion Cymreig 

 

Dogfennau atodol: 

Papur tystiolaeth - Yr Athro Steve Fothergill [Saesneg yn unig] 

Papur tystiolaeth - Onward [Saesneg yn unig] 

Papur tystiolaeth - Y Sefydliad Materion Cymreig [Saesneg yn unig] 

Briff Ymchwil 

 

Egwyl (10.30-10.40)  

 

 



 

 

4 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Awdurdodau lleol 

(10.40-11.40) (Tudalennau 113 - 118)  

 

Y Cynghorydd James Gibson-Watt, Arweinydd Cyngor Sir Powys 

Y Cynghorydd Mark Norris, Aelod o'r Cabinet ar faterion Datblygu a Ffyniant, 

Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf  

Y Cynghorydd Dyfrig Siencyn, Arweinydd Cyngor Gwynedd 

Y Cynghorydd Rob Stewart, Arweinydd Cyngor Abertawe 

 

Dogfennau atodol: 

Papur tystiolaeth - Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf [Saesneg yn 

unig] 

 

5 Y Bil Bwyd (Cymru): Adroddiad Cyfnod 1 

(11.40-11.45)   

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(11.45)   

 

Preifat (11.45-12.10)  

 

7 Trafod tystiolaeth yn dilyn y cyfarfod 

(11.45-12.00)   

 

8 Opsiynau ar gyfer ymweliad y Pwyllgor 

(12.00-12.10)   



 

 

 

 

 

 

8 Mawrth 2023 

Annwyl Gadeiryddion y Pwyllgorau, 

Craffu ar y Gyllideb Ddrafft ar gyfer 2023-24: Tystiolaeth a ddarparwyd gan Lywodraeth Cymru 

Yn ein hadroddiad sy’n craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2023-24, gwnaethom nifer o 
argymhellion yn ymwneud â gwella gosodiad y gyllideb. Gwnaethom hefyd gytuno i ymgynghori â’r 
Pwyllgorau ynghylch y ddogfennaeth a ddarperir gan Lywodraeth Cymru ochr yn ochr â’i chynigion 
ar gyfer y Gyllideb Ddrafft, gan ddod i’r casgliad a ganlyn: 

“Casgliad 1. Rydym yn croesawu parodrwydd y Gweinidog i ystyried ffyrdd y gellir 
gwella dogfennaeth y gyllideb. Er ein bod wedi adlewyrchu ein barn uchod, mae’r 
Pwyllgor wedi penderfynu ymgynghori â phwyllgorau’r Senedd ar eu profiadau o 
graffu ar ddogfennaeth y gyllideb eleni a ffyrdd y gellir gwneud gwelliannau.” 

O ganlyniad, gan ystyried y profiad o graffu ar y gyllideb eleni a’r nod o sicrhau gwelliannau i’r 
ddogfennaeth a ddarperir gan Lywodraeth Cymru ar gyfer Cyllideb Ddrafft 2024-25 a thu hwnt, 
byddai’n dda gennyf gael barn eich pwyllgorau mewn ymateb i’r cwestiwn a ganlyn: 

Pa welliannau yr hoffech eu gweld o ran y ddogfennaeth sy’n cyd-fynd â Chyllideb Ddrafft 
Llywodraeth Cymru a thystiolaeth ysgrifenedig ddilynol gan y Gweinidog?  

Y Pwyllgor Cyllid 
— 
Finance Committee 

Senedd Cymru  
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCyllid@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCyllid  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddFinance@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddFinance  
0300 200 6565 

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Cadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith 
Cadeirydd y Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon a 
Chysylltiadau Rhyngwladol  
Cadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 
Cadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol 
Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Cadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 
Cadeirydd y Pwyllgor Llywodraeth Leol a Thai 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2.1

https://senedd.cymru/media/sydbotke/cr-ld15647-w.pdf
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=39085
mailto:SeneddFinance@senedd.wales


 

 

Gofynnir i chi gyfeirio yn eich ymateb at ba mor brydlon a pha mor ddefnyddiol oedd unrhyw 
ddogfennaeth a/neu dystiolaeth a ddaeth i law, ac at safon y ddogfennaeth a/neu dystiolaeth hynny. 

Byddem yn gwerthfawrogi cael ymatebion erbyn dydd Gwener 28 Ebrill 2023. Yna bydd eich 
safbwyntiau yn cael eu coladu a’u bwydo yn ôl i’r Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol, i’w hystyried 
cyn y ddadl yn y Cyfarfod Llawn ar Flaenoriaethau Cyllideb 2024-25, a fydd yn cael ei harwain gan y 
Pwyllgor Cyllid ac a gynhelir cyn toriad yr haf. 

 Yn gywir, 

 

Peredur Owen Griffiths AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyllid 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome corresponde
[...]


 

 
Lesley Griffiths AS/MS 
Y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd 
Minister for Rural Affairs and North Wales, and Trefnydd 

Tudalen y pecyn 11

mailto:Gohebiaeth.Lesley.Griffiths@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Lesley.Griffiths@gov.wales
https://www.gov.uk/government/publications/communique-from-the-inter-ministerial-group-for-environment-food-and-rural-affairs
https://www.gov.uk/government/publications/communique-from-the-inter-ministerial-group-for-environment-food-and-rural-affairs


Vaughan Gething AS/MS 
Gweinidog yr Economi 
Minister for Economy 
 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Vaughan.Gething@llyw.cymru 
                Correspondence.Vaughan.Gething@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
 
 
Ein cyf/Our ref VG/0093/23 
 
Paul Davies AS 
Cadeirydd  
Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  
 
SeneddEconomi@senedd.cymru  
 

 
27 Mawrth 2023 

 
Annwyl Paul,  
 
Diolch ichi am eich llythyr dyddiedig 8 Mai ac am sylw parhaus y Pwyllgor i oblygiadau Bil 
Cyfraith yr UE a Ddargedwir (Dirymu a Diwygio).  
 
Cyn ateb y pwyntiau manwl rydych chi wedi'u nodi, gallai fod yn ddefnyddiol nodi'r cyd-destun 
heriol y mae Llywodraeth Cymru yn gweithredu ynddo mewn perthynas â'r Bil, fel yr 
esboniodd y Cwnsler Cyffredinol a Gweinidog y Cyfansoddiad yn ei lythyr dyddiedig 19 Ionawr 
at Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad. 
 
Yn gyntaf, mae Llywodraeth Cymru yn gryf yn erbyn holl fwriad y Bil. Yn gyffredinol,  ein 
safbwynt ni yw bod cyfraith yr UE a ddargedwir (REUL), fel cyfraith yr
[...]
?IId=40073


 

 

Rwy’n anfon copi o’r llythyr hwn at Huw Irranca-Davies AS, yn rhinwedd ei swydd fel Cadeirydd y 

Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad.  

Cofion, 

 

Paul Davies AS 

Cadeirydd: Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg | We welcome correspondence in Welsh or English. 

Tudalen y pecyn 18



 

 

 

 

 

28 Mawrth 2023 

Annwyl Lywydd, 

Bil Troseddau Economaidd a Thryloywder Corfforaethol 

Yn ein cyfarfod ar 23 Mawrth, trafododd yr Aelodau yr ail Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol 
atodol ar y Bil Troseddau Economaidd a Thryloywder Corfforaethol a gyfeiriwyd at y Pwyllgor ar 14 
Mawrth. Gan nad yw’r diwygiadau a nodir yn y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol yn gwneud 
unrhyw newidiadau sylfaenol i fwriad y Bil, nid yw’r Aelodau’n teimlo bod angen gosod adroddiad 
ychwanegol. Fodd bynnag, hoffai’r Pwyllgor achub ar y cyfle hwn i gofnodi ei gefnogaeth o ddefnydd 
Llywodraeth y DU a Llywodraeth Cymru o’r Bil hwn i barhau â’u cefnogaeth i Wcráin a’i phobl. 

Gan fod y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol atodol wedi cael ei gyfeirio at y Pwyllgor 
Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad hefyd, rwyf wedi anfon copi o’r llythyr hwn at Huw 
Irranca-Davies AS er gwybodaeth iddo. 

Cofion cynnes, 

 

Darren Millar AS 
Cadeirydd Dros Dro: Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Pwyllgor yr Economi,  
Masnach a Materion Gwledig 
— 
Economy, Trade, and  
Rural Affairs Committee  

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddEconomi@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddEconomi 

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddEconomy@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddEconomy  
0300 200 6565  

 
Y Gwir Anrhydeddus Elin Jones AS 
Y Llywydd a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes 

Tudalen y pecyn 19

Eitem 2.7

https://senedd.wales/media/nxtpr3h1/slcm-l
[...]
ls.  This trio of skills are central to people’s job and career 
prospects and to their ability to be actively engaged within their communities 
and directly align with the ambitions of UKG’s Levelling Up agenda. 
 

• The previous comments regarding the timescales of the UKSPF programme 
also apply to the implementation of Multiply. Time will be required to;  

o commission relevant partners to deliver elements of the programme so 
that as many residents as possible, especially those from 
disadvantaged groups can be engaged.  

o increase the capacity of partnerships to upskill tutors and staff who will 
be supporting participants to develop their numeracy skills  

o recruit additional tutors and staff who are appropriately qualified to 
deliver the programme. 

o engage the people who most need support to improve their numeracy 
skills which has always been a challenge and to ensure effective 
referral pathways that will increase the likelihood of engaging with and 
retaining learners.  

 

Tudalen y pecyn 118


	Agenda
	2.1 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at gadeiryddion y pwyllgorau
	2.2 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a'r Trefnydd
	2.3 Llythyr gan y Gweinidog Ffyniant Bro
	Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Ffyniant Bro, Tai a Chymunedau, a’r Gweinidog Cysylltiadau Rhynglywodraethol [Saesneg yn unig]

	2.4 Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	2.5 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru a’r Trefnydd at Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
	2.6 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog yr Economi a’r Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd - 8 Chwefror

	2.7 Llythyr gan y Cadeirydd at y Llywydd, a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes
	2.8 Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog yr Economi
	Ymateb Llywodraeth Cymru - 21 Ebrill 2022

	2.9 Llythyr gan Fanc Datblygu Cymru
	2.10 Llythyr gan Weinidog yr Economi
	2.11 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	2023 04 05 WG response - Committee report - WG Draft Budget 2023-24 - w LETTER.pdf
	2023 04 05 WG response - Committee report - WG Draft Budget 2023-24 - w RESPONSE.pdf

	2.12 Llythyr gan Weinidog yr Economi at Gyfarwyddwr Cydffederasiwn Busnes a Diwydiant Cymru
	2.13 Llythyr gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid
	2.14 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru a’r Trefnydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid
	3 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Academyddion a melinau trafod
	Papur tystiolaeth - Onward [Saesneg yn unig]
	Papur tystiolaeth - Y Sefydliad Materion Cymreig [Saesneg yn unig]
	Briff Ymchwil

	4 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Awdurdodau lleol



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor yr Economi, Masnach a 

Materion Gwledig 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 4 Mai 2023 

Amser: 09.30 - 11.58

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13328 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Paul Davies AS (Cadeirydd) 

Hefin David AS 

Luke Fletcher AS 

Vikki Howells AS 

Samuel Kurtz AS 

Sarah Murphy AS 

Tystion: 

Professor Steve Fothergill, Sheffield Hallam University 

Adam Hawksbee, Onward UK 

Joe Rossiter, Sefydliad Materion Cymreig 

Councillor James Gibson-Watt, Cyngor Sir Powys 

Councillor Mark Norris, Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda 

Cynon Taf 

Councillor Dyfrig Siencyn, Cyngor Gwynedd 

Councillor Rob Stewart, Cyngor Abertawe 

http://senedd.tv/


 

 

Staff y Pwyllgor: 

Rob Donovan, Clerc 

Lara Date, Ail Glerc 

Evan Jones, Dirprwy Glerc 

Ceri Thomas, Swyddog Cymorth y Pwyllgor 

Sara Moran, Ymchwilydd 

Gareth Thomas, Ymchwilydd 

Katie Wyatt, Cynghorydd Cyfreithiol 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Nododd y Pwyllgor y papurau. 



 

 

2.1 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at gadeiryddion y pwyllgorau  

2.2 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a'r Trefnydd  

2.3 Llythyr gan y Gweinidog Ffyniant Bro  

2.4 Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r 

Trefnydd  

2.5 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd at 

Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad  

2.6 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd 

Cymru, a’r Trefnydd  

2.7 Llythyr gan y Cadeirydd at y Llywydd, a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes  

2.8 Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog yr Economi  

2.9 Llythyr gan Fanc Datblygu Cymru  

2.10 Llythyr gan Weinidog yr Economi  

2.11 Llythyr gan Weinidog yr Economi at y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd 

Cymru, a’r Trefnydd  

2.12 Llythyr gan Weinidog yr Economi at Gyfarwyddwr Cydffederasiwn Busnes a 

Diwydiant Cymru  

2.13 Llythyr gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid  

2.14 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd, at 

Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid  

3 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Academyddion a 

melinau trafod  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y panel. 



 

 

4 Cyllid datblygu rhanbarthol ar ôl gadael yr UE: Awdurdodau lleol  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y panel. 

4.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at arweinydd Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda 

Cynon Taf ynghylch yr heriau o ran rhai agweddau ar ddarparu'r Gronfa Ffyniant 

Gyffredin yn rhanbarthol a pha drafodaethau a gynhaliwyd gyda Llywodraeth y DU 

ynghylch hyn. 

5 Y Bil Bwyd (Cymru): Adroddiad Cyfnod 1  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

6.1  Derbyniodd y Pwyllgor y Cynnig i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod. 

7 Trafod tystiolaeth yn dilyn y cyfarfod  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

8 Opsiynau ar gyfer ymweliad y Pwyllgor  

8.1 Cytunodd y Pwyllgor i drafod hyn yn ei gyfarfod nesaf. 


